
Referat fra bestyrelsesmødet i Toreby Sejlklub tirsdag den 3. oktober 2023.10.04

Deltagere:
Palle Tørnqvist, Hans Lund, Tonny Cranø, Henrik Lundvaldt, Karsten Reitz, Ib Bratholm og Karsten Pagh.

Afbud:
Jørn Christensen, Henrik Høy samt Kenneth Drejer.

Formanden bød velkommen til Ib Bratholm der er ansvarlig for årets bådoptagninger m.m.

Ib Bratholm orienterede om arbejdsopgaverne i forbindelse med optagningerne, og om besværet med 
identifikation af medlemmernes stativer, fordi mange endnu ikke har sat mærkesedler på, så optagerholdet kan 
se hvilke stativer der skal flyttes rundt på, og hvor de skal placeres. Der blev desuden orienteret om prisaftalen 
med Benny, der stiller med tre vogne/kraner i forbindelse med optagningen. Der henstilles atter til at 
medlemmerne skal komme i god tid i forbindelse med optagningen, hvis tidsplanen kommer til at ændre sig. 

Det er positivt at der er flere nye folk på optagerholdet, der har meldt sig frivilligt.

Palle orienterede om:

- Kommunikationen med Flid, og at der er blevet spurgt ind til en dato for prøveoptagning af 
bundslam. Flid kommer den 18. oktober og Tonny Cranø skal nok tage turen rundt i havnen i 
jollen med Flids repræsentant.

- Mødet, arrangeret af Toreby Sejlklub, om cykelbroen og Anders Møller fra Guldborgsund 
kommune. Der havde været ca. 40 deltagere. Palle viste noget af det mangelfulde materiale – 
søkort - kommunen havde fremsendt til Kystdirektoratet. Et søkort der viste, at man kan stort 
set sejle overalt mellem Toreby Sejlklub og den planlagte cykelbro. Det bliver ikke muligt at 
lægge til mellem de to broer, for der kommer en havnepromenade, der ikke er beregnet til det. 
Samtidig vil svingbroen rage et godt stykke ud i farvandet, så det bliver meget vanskeligt for 
kølbåde og både over en vis størrelse at manøvrere sikkert rundt i sejlrenden i vind og strøm. 
Der blev aftalt en strategi for det videre arbejde med cykelbroen – som aldeles ikke er i 
sejlernes interesse.

- Bl.a. om korrespondancen med Jim Hansen, som endvidere efterlyste en dato, hvor han kan 
afhente sin udtjente tank.

- Møder med medlemmerne om ytringsfrihed og et arbejdsmøde, hvor medlemmerne skal 
melde sig på arbejdshold. Forslag om at de medlemmer, der ikke deltager uden afbud, og som 
har arbejdspligt (under 70 år eller ikke betalt arbejdsgebyr) vil blive opkrævet arbejdsgebyret 
på 800kr.

- Afriggerfesten den 18. november,om bliver arrangeret af festsudvalget

Karsten Reitz har sammen med Jan Hansen spredt sten på vinterpladserne.

Henrik Lundvaldt foreslog i forbindelse med den kommende servicering af vores overvågningskameraer, at der
er et enkelt kamera der trænger til udskiftning. Henrik Lundvaldt sætter gang i processen.

Kassereren kunne berette om en god økonomi, så der burde være midler nok til den fremtidige uddybning. 

Det blev foreslået at lægge tjeklister ud på hjemmesiden, så især nye medlemmer kunne se hvordan de bedst 
og mest sikkert får masten af/på og sikkert på land og klargjort til vinter. Palle lægger et link til Dansk 
Sejlunion, der havde en tjekliste i seneste nyhedsmail.

Næste møde er 7. november 2023. Traktement: Karsten Reitz. For ref. Karsten Pagh. 


